
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
18/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

28. 4. 
2024 

Neděle 
 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 7.30 - mše svatá (Marie Studýnková, manžel, rodiče, živou…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Na poděkování za přijatá dobrodiní) 
 

 ▫ 

29. 4. 

Pondělí 

Svátek sv. Kateřiny Sienské 
panny a učitelky církve, 

patronky Evropy 

 mše svatá není 
 

 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19.00 v Klasu na staré škole 

30. 4. 

 Úterý 

Úterý 
po 5. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (Marie Nevídalová, manžel a děti) 
 

 ▫ 

1. 5. 

Středa 

Sv. Josefa, dělníka 
 

státní svátek – den volna 
 

začíná mariánský měsíc 

 

 7.30 - mše svatá (Stanislava Čermáková, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Václav Kovář, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ večerní mše nebude! 
 ▫ BRNO – večer chval v 18.30 v kostele sv. Janů u minoritů 

2. 5. 

Čtvrtek 

Památka sv. Atanáše, 
biskupa a učitele církve 

 7.00 - mše svatá (P. František Krištof Hoffmann) 
 

 ▫ v 19.00 májové setkání u Panny Marie 
 ▫ večerní mše v Nikolčicích nebude! 

3. 5. 

Pátek 

Svátek sv. Filipa a Jakuba 
apoštolů 

 

první pátek v měsíci 
 

bl. Carlo Acutis (*1991) 

 

 18.30 - mše svatá (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ po mši svaté krátká adorace, litanie k Srdci Ježíšovu a požehnání 

 4. 5. 

Sobota 

Sobota 
po 5. neděli velikonoční 

 7.00 - mše svatá (Jan Viktorin, 2 manželky, celou živou a zemřelou…) 
 

 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 

5. 5. 

Neděle 
 

6. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

sbírka na pronásledované křesťany 
 

sv. Florián 

 7.30 – mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Václav a Marie Záblackých,2 rodiče, sourozence…) 
 

 10.30 - mše svatá (Za živé a zemřelé členy našeho Hasičského sboru) 
 

 ▫ ve 14.00 májové setkání u Panny Marie 
 

SLOVO na tento týden: 

„Zůstanete-li ve mně a zůstanou-li ve vás moje slova, můžete prosit, oč chcete, a dostanete to.“ 
(Jan 15,8) 

 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
I letos bychom mohli jezdit na poutě do Žarošic na tzv. Třináctku. Aby se tyto poutě mohly konat, tak je 
zapotřebí zajistit autobus. Proto se prosím informativně zapište vzadu na stolíku, kdo máte v plánu na 
poutě jezdit společným autobusem, podle toho se pak autobus buď objedná, nebo neobjedná. 
 
Minulou neděli se na farní radě dohodlo, že stávající rada se rozpustí, protože skončil její mandát a v 
nejbližších týdnech bude volba nové farní rady. 
 
Včera jsme také prožili krásný den s ministranty s Otcem biskupem v Rajhradě. Děkuji všem, kdo se 
zúčastnili, rodičům, že to dětem umožnili a také velkým ministrantům, kteří pomohli s organizací. 
 
POUŤ KE CTI SVATÉHO PEREGRINA (patrona a přímluvce nemocných rakovinou) bude ve středu 
1. května 2024 u lesní kaple vzdálené cca 1,5 km od Ořechova u Brna. Průvod vyjde ve 14.00 od 
autoservisu v Kyselkové ulici v Ořechově a v 15.00 bude poutní mše svatá u kaple (P. Jan Kotík). 
V případě nepříznivého počasí bude mše svatá slavena v kostele Všech svatých v Ořechově v 15.00. 
 

Vyšla modlitební brožura k Roku modlitby 
 

Modlitební brožura je zdrojem inspirace a praktických tipů pro modlitbu ve farnostech, v rodinách nebo 
mezi mladými lidmi, na duchovních cvičeních a poutích. Je to výzva ke zintenzivnění modlitby jako 
osobního dialogu s Pánem přítomným ve vztazích s druhými lidmi a v každém okamžiku našeho dne. 

 

 
 

(zdroj a možnost stažení brožury: www.cirkev.cz) 
 
FILMOVÝ KLUB TV NOE – seriál „VYVOLENÍ“ 
 
Každou sobotu od 6. dubna 2024 počínaje uvede televize NOE jeden díl ze seriálu na různá témata podle 
biblických příběhů. Tento seriál se stal světovým fenoménem nejen mezi křesťanskými diváky. Seriál 
Vyvolení (The Chosen) vypráví o Ježíšových činech očima těch, kteří se s ním měli možnost setkat tváří v 
tvář. Seriál, který televize NOE uvede jako 3 série po osmi dílech, se vyznačuje autentickým prostředím, 
výbornými hereckými výkony, a především nevšedním scénářem. Každá z epizod vypráví příběh lidí 
žijících na prahu našeho letopočtu, jež nějakým způsobem zasáhlo Ježíšovo učení. Tvůrci se striktně 
nedrží evangelijních příběhů, nicméně jejich umělecký vklad vždy slouží stejnému cíli: přiblížit 
současnému člověku Ježíše a jeho učení. 

https://www.cirkev.cz/vysla-modlitebni-brozura-k-roku-modlitby_36391
https://www.csfd.cz/film/859569-the-chosen/prehled/


 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 
 

https://filmana.cz/

